
 

 

Yderligere information:                                           

DRC Dansk Flygtningehjælp Presse  •  drc.ngo 

Tel:  28 11 67 27  •  facebook.com/danskflygtningehjælp 

press@drc.ngo  •  twitter.com/DRC_dk 

DRC Dansk Flygtningehjælp er en førende, international, humanitær organisation, der støtter flygtninge og internt fordrevne, hvor end de er: i eksil, 
med integration i et nyt land eller, når de vender hjem. Vi yder akut humanitær nødhjælp og beskyttelse. Vi støtter flygtninge og internt fordrevne 
til at blive selvforsørgende og inkluderet i værtssamfundet – og vi arbejder sammen med lokale samfund, civilsamfund og regeringer for at fremme 
og sikre rettigheder og fredelig sameksistens. Grundlagt i Danmark i 1956, 9.000 ansatte, 7.500 frivillige.  

 

   DRC Dansk Flygtningehjælp  T: 3373 5000 

   Borgergade 10 drc@drc.ngo 

   1300 Copenhagen K www.drc.ngo 

  

 

 

 

06-05-2024 

Øget solidaritet, støtte til værtsnationer samt lokalt-ledede løsninger 
 
Dansk Flygtningehjælp opfordrer til et større fokus på at adressere de bagvedliggende årsager til 
fordrivelse, flugt og irregulær migration gennem lokalt-ledede løsninger. Det kræver langsigtede indsatser 
og investeringer frem for kortsynede aftaler med tredje lande om at begrænse og forhindre bevægelser 
imod Europa.  
 
I dag, mandag den 6. maj er den danske regering vært for en international migrationskonference, der handler 
om at ”finde løsninger på migrationsudfordringer.” Dansk Flygtningehjælp hilser initiativet velkommen og 
opfordrer til, at fokus på konferencen bliver at finde reelle og gerne lokalt-ledede løsninger, som sikrer 
bæredygtig udvikling i de lande, der huser flest flygtninge. 
 
Det er vigtigt at fastholde et langsigtet perspektiv og adressere de underliggende og komplekse årsager til 
flugt, fordrivelse og irregulær migration. Desværre har den danske og andre europæiske regeringer ofte et 
uforholdsmæssigt stort fokus på kontrol og afskrækkelse i forhold til det mindretal, der bevæger sig imod 
Europas grænser. 
 
Det er også afgørende, at bedre beskyttelse af flygtninge og migranter er rettesnoren for samarbejde og 
investeringer. Indsatser i forhold til fordrivelse og irregulær migration skal måles på deres evne til at skabe 
positive forandringer i form af øget beskyttelse, adgang til rettigheder og skabe muligheder for 
selvforsørgelse og ikke på, om de bidrager til at begrænse mobiliteten. 
 
Ulige ansvarsfordeling 
Derudover er der behov for et øget fokus på at støtte værtsnationerne og transitlande. De lande, der huser 
langt størstedelen af verdens flygtninge, skal støttes, så de er i stand til at håndtere presset på deres 
retsvæsen, uddannelses-, sundheds- og asylsystem, lokale økonomier og infrastruktur for at forhindre 
yderligere fordrivelse og vedvarende fattigdom for både fordrevne og værtssamfundet. 
 
Langvarige fordrivelsessituationer kræver integrerede løsninger, der både adresserer akutte behov gennem 
humanitær nødhjælp samt støtter stater og lokale myndigheder i næromåderne til at skabe muligheder for 
selvforsørgelse. Lav- og mellemindkomstlande huser mere end 75 % af verdens flygtninge og bærer fortsat 
størstedelen af ansvaret, og 55 procent af verdens 35,8 millioner flygtninge, hvoraf omkring to tredjedele 
befinder sig i en langvarig fordrivelsessituation, opholder sig i blot 10 lande.   
 
Det er tydeligt, at der er en skæv ansvarsfordeling. Det er afgørende, at internationale partnerskaber om 
flygtningebeskyttelse er baseret på – og tager udgangspunkt i – en erkendelse af den ulige ansvarsfordeling, 
og at man med partnerskaber søger at afbøde konsekvenserne for værtsstater såvel som for 
flygtningebefolkninger, samtidig med at man demonstrerer solidaritet gennem øget genbosætning og 
respekt for retten til adgang til asyl. 


